

## RINCIAN ANGGARAN BELANJA

Program : 4.06.4.06.03.15 - Peningkatan Sinergi Penyelenggaraan Pemerintahan Daerah

Kegiatan : 4.06.4.06.03.15.0025 - Kegiatan Peningkatan Kerjasama Pemda dengan Luar Negeri

Uraian	Rincian Perhitungan			Jumlah (Rp)
	Volume	Satuan	Tarif / Harga	
1	2	3	4	5=(2x4)
<b>Honorarium Tim Pengadaan Barang Dan Jasa</b>				<b>3.600.000</b>
<i>pejabat pengadaan</i>	4	Orang/paket Pengadaan	500.000	2.000.000
<i>pejabat penerima hasil pekerjaan</i>	4	Paket	400.000	1.600.000
<b>Belanja Alat Tulis Kantor</b>				<b>16.585.000</b>
<b><i>kerjasama luar negeri</i></b>				<b>7.783.000</b>
<i>kertas hvs f4 80 gram</i>	10	Rim	57.000	570.000
<i>kertas hvs (a4 80 gr)</i>	4	Rim	54.000	216.000
<i>stopmap tebal</i>	200	Buah	3.000	600.000
<i>stopmap dinas folio</i>	200	Buah	7.000	1.400.000
<i>paper clip no. 3 ( isi 10 pak )</i>	13	Dus	30.000	390.000
<i>binder clips 25 mm</i>	125	dos	6.000	750.000
<i>binder clips 51 mm</i>	38	dos	24.000	912.000
<i>amplop 80 gr ; ukuran cabinet 100 lbr</i>	10	Doos	24.000	240.000
<i>refill toner laser</i>	10	Buah	120.000	1.200.000
<i>kertas concord</i>	7	Rim	150.000	1.050.000
<i>kertas hvs folio f4 70 gr</i>	4	Rim	55.000	220.000
<i>kertas a4</i>	5	Rim	47.000	235.000
<b><i>izin perjalanan dinas dan bukan dinas luar negeri</i></b>				<b>8.802.000</b>
<i>kertas hvs f4 80 gram</i>	27	Rim	57.000	1.539.000
<i>kertas hvs a4 80 gr</i>	4	Rim	54.000	216.000
<i>stopmap dinas folio</i>	400	Buah	7.000	2.800.000
<i>paper clip no. 3 ( isi 10 pak )</i>	15	Dus	30.000	450.000
<i>binder clips 25 mm</i>	125	Dos Kecil Isi 12	6.000	750.000
<i>binder clips 51 mm</i>	38	dos	24.000	912.000
<i>amplop 80 gr ; ukuran cabinet 100 lbr</i>	10	Doos	24.000	240.000
<i>refill toner laser</i>	12	Buah	120.000	1.440.000
<i>kertas hvs folio f4 70 gr</i>	4	Rim	55.000	220.000
<i>kertas a4</i>	5	Rim	47.000	235.000
<b>Belanja Perangko, Materai Dan Benda Pos Lainnya</b>				<b>540.000</b>
<b><i>kerjasama luar negeri</i></b>				<b>360.000</b>
<i>materai 6000</i>	40	Buah	6.000	240.000
<i>materai 3000</i>	40	Buah	3.000	120.000
<b><i>izin perjalanan dinas dan bukan dinas luar negeri</i></b>				<b>180.000</b>
<i>materai 6000</i>	20	Buah	6.000	120.000
<i>materai 3000</i>	20	Buah	3.000	60.000
<b>Belanja Dekorasi/Dokumentasi</b>				<b>1.400.000</b>
<b><i>rakor kerjasama pemda dengan lembaga pemerintah dan non pemerintah luar negeri</i></b>				<b>700.000</b>

Uraian	Rincian Perhitungan			Jumlah (Rp)
	Volume	Satuan	Tarif / Harga	
1	2	3	4	5=(2x4)
<i>spanduk</i>	2	<i>Buah</i>	350.000	700.000
<b><i>rakor perjalanan dinas luar negeri</i></b>				<b>700.000</b>
<i>spanduk</i>	2	<i>Buah</i>	350.000	700.000
<b><u>Belanja Souvenir/Cendera Mata</u></b>				<b><u>10.000.000</u></b>
<i>cinderamata</i>	100	<i>Buah</i>	100.000	10.000.000
<b><u>Belanja Perlengkapan Diklat/Seminar/Bintek/Sosialisasi/Lokakarya</u></b>				<b><u>16.000.000</u></b>
<b><i>rakor kerjasama pemda dengan lembaga pemerintah dan non pemerintah luar negeri</i></b>				<b>8.000.000</b>
<i>perlengkapan peserta</i>	100	<i>Set</i>	80.000	8.000.000
<b><i>rakor perjalanan dinas luar negeri</i></b>				<b>8.000.000</b>
<i>perlengkapan peserta</i>	100	<i>Set</i>	80.000	8.000.000
<b><u>Belanja Jasa Pengajar/Instruktur/Narasumber/Tenaga Ahli</u></b>				<b><u>128.500.000</u></b>
<b><i>kerjasama luar negeri</i></b>				<b>33.000.000</b>
<b><i>setingkat eselon ii</i></b>				<b>12.000.000</b>
<i>narasumber</i>	4	<i>Ok</i>	3.000.000	12.000.000
<b><i>setingkat eselon iii</i></b>				<b>4.000.000</b>
<i>narasumber</i>	2	<i>Ok</i>	2.000.000	4.000.000
<i>honorarium moderator</i>	2	<i>Os</i>	1.000.000	2.000.000
<i>penerjemah/alih bahasa</i>	10	<i>Oh</i>	1.500.000	15.000.000
<b><i>izin perjalanan dinas dan bukan dinas luar negeri</i></b>				<b>95.500.000</b>
<b><i>setingkat eselon ii</i></b>				<b>18.000.000</b>
<i>narasumber</i>	6	<i>Ok</i>	3.000.000	18.000.000
<b><i>setingkat eselon iii</i></b>				<b>4.000.000</b>
<i>narasumber</i>	2	<i>Ok</i>	2.000.000	4.000.000
<i>honorarium moderator</i>	2	<i>Os</i>	1.000.000	2.000.000
<b><i>tenaga teknis pendukung kegiatan</i></b>				<b>71.500.000</b>
<i>tenaga teknis kegiatan (d4 s/d s1)</i>	22	<i>Ob</i>	3.250.000	71.500.000
<b><u>Belanja Cetak</u></b>				<b><u>3.520.000</u></b>
<i>blanko cetakan kop gubernur (1 folio kertas hvs 80 gr cetak 1 muka (logo garuda emas))</i>	8	<i>Rim</i>	440.000	3.520.000
<b><u>Belanja Penggandaan</u></b>				<b><u>14.460.000</u></b>
<b><i>kerjasama luar negeri</i></b>				<b>7.960.000</b>
<i>fotocopy</i>	7840	<i>Lembar</i>	250	1.960.000
<i>penggandaan buku materi kegiatan</i>	300	<i>Buku</i>	20.000	6.000.000
<b><i>izin perjalanan dinas dan bukan dinas luar negeri</i></b>				<b>6.500.000</b>
<i>fotocopy</i>	10000	<i>Lembar</i>	250	2.500.000
<i>penggandaan buku materi kegiatan</i>	200	<i>Buku</i>	20.000	4.000.000
<b><u>Belanja Sewa Hotel</u></b>				<b><u>108.000.000</u></b>
<b><i>rakor kerjasama pemda dengan lembaga pemerintah dan non pemerintah luar negeri</i></b>				<b>54.000.000</b>
<i>fullboard</i>	100	<i>Ok</i>	540.000	54.000.000
<b><i>rakor perjalanan dinas luar negeri</i></b>				<b>54.000.000</b>
<i>fullboard</i>	100	<i>Ok</i>	540.000	54.000.000

Uraian	Rincian Perhitungan			Jumlah (Rp)
	Volume	Satuan	Tarif / Harga	
1	2	3	4	5=(2x4)
<b><u>Belanja Makanan Dan Minuman Rapat</u></b>				<b><u>21.000.000</u></b>
<i>kerjasama luar negeri</i>				<b><i>15.000.000</i></b>
<i>makanan kecil / snack</i>	300	Ok	20.000	6.000.000
<i>jamuan makan ( nasi dos )</i>	300	Ok	30.000	9.000.000
<b><i>izin perjalanan dinas dan bukan dinas luar negeri</i></b>				<b><i>6.000.000</i></b>
<i>makanan kecil / snack</i>	120	Ok	20.000	2.400.000
<i>jamuan makan ( nasi dos )</i>	120	Ok	30.000	3.600.000
<b><u>Belanja Makanan Dan Minuman Tamu</u></b>				<b><u>15.000.000</u></b>
<b><i>kerjasama luar negeri (tamu vip 15 org x 10 keg)</i></b>				<b><i>15.000.000</i></b>
<i>penyediaan makmin tamu</i>	150	Ok	100.000	15.000.000
<b><u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah</u></b>				<b><u>205.025.000</u></b>
<b><i>kerjasama luar negeri</i></b>				<b><i>107.525.000</i></b>
<i>uang harian perjalanan dinas dalam daerah</i>	120	Oh	370.000	44.400.000
<i>uang representasi eselon ii</i>	8	Oh	150.000	1.200.000
<i>penginapan</i>	40	Oh	550.000	22.000.000
<i>transportasi dalam daerah</i>	1	Tahun	39.925.000	39.925.000
<b><i>izin perjalanan dinas dan bukan dinas luar negeri</i></b>				<b><i>97.500.000</i></b>
<i>uang harian perjalanan dinas dalam daerah</i>	110	Oh	370.000	40.700.000
<i>uang representasi eselon ii</i>	6	Oh	150.000	900.000
<i>penginapan</i>	38	Oh	550.000	20.900.000
<i>transportasi dalam daerah</i>	1	Tahun	35.000.000	35.000.000
<b><u>Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah</u></b>				<b><u>357.400.000</u></b>
<b><i>kerjasama luar negeri</i></b>				<b><i>109.400.000</i></b>
<i>uang harian perjalanan dinas luar daerah</i>	60	Ok	530.000	31.800.000
<i>uang representasi eselon ii</i>	12	Oh	150.000	1.800.000
<b><i>penginapan</i></b>				<b><i>27.000.000</i></b>
<i>biaya penginapan eselon ii, anggota dprd</i>	10	Oh	1.480.000	14.800.000
<i>biaya penginapan eselon iv/golongan iii kebawah</i>	20	Oh	610.000	12.200.000
<i>transportasi luar daerah</i>	1	Tahun	48.800.000	48.800.000
<b><i>izin perjalanan dinas dan bukan dinas luar negeri</i></b>				<b><i>248.000.000</i></b>
<i>uang harian perjalanan dinas luar daerah</i>	120	Oh	530.000	63.600.000
<i>uang representasi eselon ii</i>	10	Oh	150.000	1.500.000
<b><i>penginapan</i></b>				<b><i>27.000.000</i></b>
<i>biaya penginapan eselon ii, anggota dprd</i>	10	Oh	1.480.000	14.800.000
<i>biaya penginapan eselon iv/golongan iii kebawah</i>	20	Oh	610.000	12.200.000
<i>transportasi luar daerah</i>	1	Tahun	155.900.000	155.900.000
<b><u>Belanja perjalanan dinas luar negeri</u></b>				<b><u>564.370.000</u></b>
<i>perjalanan dinas luar negeri</i>	1	Tahun	564.370.000	564.370.000
			<b>Jumlah</b>	<b>1.465.400.000</b>

Semarang, 18 Desember 2019

**KEPALA BIRO PEMERINTAHAN, OTONOMI DAERAH & KERJASAMA  
PROVINSI JAWA TENGAH**

**MUHAMAD MASROFI, S.Sos, M.Si**  
**NIP. 196805171989081002**